
 

 

        55. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 18.09.2024 

 

Důvodová zpráva: 
 

Radě městské části Praha-Dolní Chabry je předkládán návrh na udělení finančních darů 
osobám zajišťujícím volby do Senátu Parlamentu ČR 2024. 

 

Ve dnech 20. 9. – 21. 9. (1. kolo) a 27. 9. – 28. 9.  2024 (2. kolo) budou probíhat Volby do 

Senátu Parlamentu ČR.   
Úřad MČ musí zajistit hladký a bezproblémový průběh voleb, tzn. zajistit pro každý volební 
okrsek minimálně pětičlennou volební komisi. Volby zaberou velké množství času nejen 
v samotných dnech voleb, ale i několik dní před i po dnech voleb.  
 

Dle zákona č. 296/2021 Sb. náleží všem členům OVK za práci ve volební komisi finanční 
odměna. Částka je daná zákonem.  Je však nízká, řadový člen má nárok na zákonnou odměnu 

Kč, zapisovatel a místopředseda na Kč, předseda na Kč. 
Výše odměny neodpovídá míře odpovědnosti, stráveného času a množství úkonů, které je 
nutné vykonat, aby byly dodrženy všechny legislativní náležitosti, které ukládá zákon. 
 

V pravomoci starostky je vyplatit členům komisí finanční odměnu (byly vyplacena i 
v předešlých letech) za odvedenou práci a splnění všech úkolů spjatých s volební agendou. 
 

 

 

Přílohy: - návrh výše darů  
 

 

Předkladatel:  Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková 

Zpracovatel:    Pisingerová Daniela 


